
   

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.it Tel/fax: 0985 82409 – 
e-mail:cspm070003@istruzione.gov.it – pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot. 3353 /VI.1.1 del 15/07/2020 

All’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 

 AGLI ATTI  
 

OGGETTO:  Determina  Affidamento diretto ai sensi dell ' art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs 50/2016 e D.lgs  

56/2017 (correttivo Codice contratti) mediante trattativa diretta in piattaforma MEPA per iscrizione 

corso RLS (Rappresentante Lavoratori Sicurezza) Settore Scuola 32 ORE ai sensi del D.lgs 81-

2008 SICUREZZA SUL LAVORO. 

  

CIG: Z112DA5835 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2018/19 - 2019/20 e 2020/21;  

CONSIDERATA    la necessità e l’urgenza di formare la figura sensibile RLS nella nostra scuola; 

PRESO ATTO      che l’attuale RLS Prof. Impieri Giuseppe andrà in quiescenza a partire dal mese di settembre 2020; 

VISTO  che la Cleopatra Sas formazione Ente Organismo Territoriale di Formazione, di diretta 

emanazione di Organismo Paritetico Nazionale ed Ente Bilaterale Nazionale OPN.EBINAIL - ha 

attivato un corso per RLS- RAPPRESENTANTE LAVORATORI SICUREZZA- art.37, del 

D.Lgs 81/2008 (Tabella allegato V – accordo Stato Regioni del 7/07/2016- Art. 64, comma 12 del 

CCNL del comparto scuola); 

CONSIDERATO   che per l’RLS, Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza, il Dirigente Scolastico deve garantire  

                                 la sua formazione sui contenuti del D.Lgs 81/2008;  

VISTA  la nota MIUR n. 51647 del 27/12/2019 riguardante la: Ripartizione fondi – “Formazione dei docenti” 

a. s. 2019/2020;  

VERIFICATO  che per il pagamento del corso per RLS- RAPPRESENTANTE LAVORATORI SICUREZZA- art.37, 

del D.Lgs 81/2008 questa amministrazione verserà la quota di € 75,00 (esente da IVA art. 10 del DPR 

633/1972) tramite bonifico a seguito di ricevimento di Fattura elettronica;  

VISTA  la L. 241/1990 “Nuove  norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi ” e ss.mm. e ii.;  

VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi della L. 59/1997;  

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 “NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI” e ss.mm. e ii., in particolare 

l’art. 36 che disciplina i contratti sotto soglia;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. l29/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

http://www.liceibelvedere.edu.it/
file:///C:/Users/pasquale/Downloads/www.liceibelvedere.gov.it
http://www.liceobelvedere.gov.it/capofila
mailto:magisbel@tiscalinet.it
mailto:cspm070003@pec.istruzione.it


amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTO  il Programma annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto in 

data 28/11/2019 con Delibera n. 7-4-19;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto, deliberato dal C.D.I. delibera 4 verbale n° 4 del 26/02/2019 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure delle attività negoziali del Dirigente Scolastico 

 

DETERMINA 

 Di autorizzare l’iscrizione della Prof.ssa Amodeo Daniela (attuale RSU che ha dato disponibilità a ricoprire la 

carica di RLS subentrante al Prof. Impieri prossimo alla quiescenza)  al corso sui contenuti del D.Lgs 81/2008. 

 Di procedere mediante trattativa diretta in piattaforma MEPA con la ditta “Cleopatra s.a.s di A. Cleopatra” 

per l’iscrizione al corso RLS (Rappresentante Lavoratori Sicurezza) Settore Scuola  32 ORE ai sensi del 

D.lgs 81-2008 SICUREZZA SUL LAVORO. 

 Di imputare la spesa complessiva di  € 75,00 (esente da IVA art. 10 del DPR 633/1972) al Progetto A02 del 

Programma Annuale 2020. 

 Di porre in essere tutte le conseguenti formalità procedurali. E precisamente:  

-verifica del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale con modalità semplificate di accertamento in 

quanto procedura di importo inferiore alla soglia comunitaria(linee guida Anac n. 4paragrafi nn. 4.2.2 e 4.2.3.);  

-obblighi di tracciabilità ;  

-obblighi di pubblicità e trasparenza;  

-obblighi di comunicazione all’ANAC e all’AGID ( approvvigionamento fuori convenzione Consip);  

-accertamento dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario “Cleopatra s.a.s di A. 

Cleopatra”, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016.  

Ai sensi del comma 1, art. 31 del D.Lgs 50/2016 innovato dal Decreto correttivo 56/2017 e della L. 241/90, il 

responsabile dell’istruttoria è il DSGA Maria Mollo.  

Responsabile del Procedimento: il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli. 

  

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all'albo della sede e al sito web della scuola: 

www.liceibelvedere.edu.it 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

http://www.liceibelvedere.edu.it/

		2020-07-15T09:43:28+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




